
 

 

 

 

 

 

 

 

EESTI KÕRG- JA KUTSEHARIDUSE 
KVALITEEDIAGENTUUR 

 
 
 
 

 

Esmahindamise aruanne 

 

EEKBL Kõrgem Usuteaduslik Seminar 

 

Usuteaduse õppekavagrupp 

magistriõpe 
 

 

 

 

2022  



Kõrgema Usuteadusliku Seminari esmahindamise aruanne 

2 
 
 

Sisukord 
 

1. Sissejuhatus 3 

2. Lühikokkuvõte hindamise tulemustest ning hinnangute põhjendused 5 

HINDAMISKOMISJONI OTSUS: 5 

3. EEKBL Kõrgema Usuteadusliku Seminari usuteaduse õppekavagrupi magistriõppe analüüs 

hindamisvaldkondade ja kriteeriumite lõikes 6 

3.1. ÕPPE KVALITEET 6 

3.1.1. Õppekava 6 

3.1.2. Õppimine ja õpetamine 8 

3.1.3. Õppekorraldus 11 

KOONDHINNANG ÕPPE KVALITEEDI VASTAVUSE OSAS NÕUTAVALE TASEMELE 14 

3.2. RESSURSID 15 

3.2.1. Akadeemilised töötajad 15 

3.2.2. Õppekeskkond 17 

3.2.3. Rahalised ressursid 19 

KOONDHINNANG RESSURSSIDE VASTAVUSE OSAS NÕUTAVALE TASEMELE 20 

3.3. JÄTKUSUUTLIKKUS 21 

3.3.1. Täiendavad jätkusuutlikkuse kriteeriumid 21 

KOONDHINNANG JÄTKUSUUTLIKKUSE VASTAVUSE OSAS NÕUTAVALE TASEMELE 22 

 

  



Kõrgema Usuteadusliku Seminari esmahindamise aruanne 

3 
 
 

1. Sissejuhatus 

Õppekavagrupi esmahindamine 

Esmahindamist viib Eesti Kõrg- ja Kutsehariduse Kvaliteediagentuur (EKKA) läbi juhul, kui kõrgkool on 

esitanud haridus- ja teadusministeeriumile taotluse õppeõiguse saamiseks õppekavagrupis ja õppes. 

Õppeõiguse taotlemisel hinnatakse, kas õppe kvaliteet vastab kõrgharidustaseme õppe nõuetele ning 

kas õppeks vajalikud ressursid ja jätkusuutlikkus on piisavad. 

Esmahindamise viib EKKA läbi kolmes hindamisvaldkonnas: 1) õppe kvaliteet, 2) ressursid ja 3) 

jätkusuutlikkus. Õppe kvaliteedi osas eristatakse kolme alavaldkonda – õppekava, õppimine ja 

õpetamine ning õppekorraldus. Ressursside osas eristatakse samuti kolme alavaldkonda – 

akadeemilised töötajad, õppekeskkond ja rahalised ressursid. Jätkusuutlikkuse hindamisel 

arvestatakse nii õppe kvaliteedile ja ressurssidele antud hinnanguid kui täiendavaid jätkusuutlikkuse 

kriteeriume. 

Hindamiskomisjon annab analüüsi põhjal iga hindamisvaldkonna (sh alavaldkonna) nõuete täitmise 

kohta hinnangu: 

1) vastab nõutavale tasemele; 

2) vastab osaliselt nõutavale tasemele; 

3) ei vasta nõutavale tasemele. 

Esmahindamise tulemusena teeb EKKA kõrghariduse hindamisnõukogu ettepaneku haridus- ja 

teadusministrile, kas anda kõrgkoolile õppeõigus vastavas õppekavagrupis ja õppes; anda kõrgkoolile 

üheks kuni kolmeks aastaks õppeõigus vastavas õppekavagrupis ja õppes, või mitte anda kõrgkoolile 

õppeõigust vastavas õppekavagrupis ja õppes. 

Esmahindamist viiakse läbi vastavalt EKKA kõrghariduse hindamisnõukogu poolt 19.05.2020 

kinnitatud dokumendile „Õppekavagrupi esma- ja kordushindamise juhend“. 

EEKBL Kõrgema Usuteadusliku Seminari  usuteaduse õppekavagrupi magistriõppe esmahindamine 

toimus jaanuarist märtsini 2022.   

Kõrgkool esitas usuteaduse õppekavagrupi magistriõppes hindamisele järgmise õppekava „Teoloogia 

ja ühiskond“. 

Esmahindamise läbiviimiseks moodustas EKKA hindamiskomisjoni, kuhu kuuluvad eksperdid 

kõrgkoolidest, väljastpoolt kõrgkoole ning üliõpilaste esindajad. EKKA kooskõlastas hindamiskomisjoni 

koosseisu kõrgkooliga. 

EKKA juhataja korraldusega kinnitati hindamiskomisjoni koosseis:  

Ringo Ringvee (esimees) nõunik, Siseministeeriumi usuasjade osakond 

Anneli Randla dotsent, vanemteadur, Eesti Kunstiakadeemia 

Priit Rohtmets kaasprofessor, Tartu ülikool; professor, arendusjuht, EELK 
Usuteaduse Instituut 

Katre Koppel doktorant, Tartu ülikool 
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Hindamisprotsessi kirjeldus 

EKKA poolseks hindamise koordinaatoriks oli Liia Lauri. 

Hindamiskomisjoni liikmed läbisid EKKA korraldatud esmahindamise koolituse. Komisjoni liikmed 

töötasid läbi kõrgkooli esitatud dokumendid. Hindamiskülastust ettevalmistava koosoleku käigus 

koostas komisjon esialgse külastuskava, mis kooskõlastati kõrgkooli ja EKKAga. Komisjoni liikmed 

leppisid kõrgkooli esitatud dokumentide põhjal kokku täpsustamist vajavad teemad ning 

sellekohased küsimused. Komisjonis lepiti kokku tööjaotus ja ülesanded hindamiskülastuse ajaks. 

Kõrgkooli hindamiskülastus toimus 14. veebruaril 2022. paindvormis. Üks komisjoni liige ja osad 

intervjueeritavad osalesid kohtumistel veebis, ülejäänud füüsiliselt Seminaris kohapeal. Komisjon 

tutvus õppekeskkonnaga ning viis läbi ajakavas kokkulepitud vestlused. 

Hindamiskülastus kulges positiivses õhkkonnas. Kõrgkooli esindajad vastasid küsimustele avatult ning 

andsid piisavaid selgitusi. 

EKKA saatis hindamiskomisjoni esialgse aruande kõrgkoolile kommenteerimiseks 10.03.2022. 

Kõrgkool esitas omapoolsed kommentaarid esialgsele hindamisaruandele 11.03.2022.  

Aruande lõpliku variandi koostamisel võttis komisjon arvesse kõrgkooli kommentaare. 

Komisjon esitas lõpparuande EKKAle 21.03.2022. 

Lühiülevaade EEKBL Kõrgemast Usuteaduslikust Seminarist 

Kõrgem Usuteaduslik Seminar on erarakenduskõrgkool, mis alustas tegevust kutseõppeasutusena 

1922. aastal, jätkas tegutsemist nõukogude okupatsiooni tingimustes usuteaduslike kursuste vormis 

ning mille taastas Eesti Evangeeliumi Kristlaste ja Baptistide Koguduste Liit ametlikult 1989. aastal. 

Seminaril on õppeõigus kõrghariduse pakkumiseks usuteaduse õppekavagrupis 

rakenduskõrgharidusõppes. Seminar pakub rakenduskõrgharidust õppekaval “Vabakiriklik teoloogia 

ja juhtimine”. Seminari üliõpilaste arv on viimase viie aasta trendis pisut kasvanud 47lt (2016) 61ni 

(2022); vastuvõetute arv jääb vahemikku 10 kuni 20 ja lõpetajate arv  3  kuni 8 aastas (vt joonis) 

 

 

(Haridussilm, 2022) 

Kõrgem Usuteaduslik Seminar läbis institutsionaalse akrediteerimise ja õppekavagrupi 

kvaliteedihindamise 2019. aastal. Seminar akrediteeriti seitsmeks aastaks, kuid otsusele seati 

kõrvaltingimus juhtimise ja personali ning teadus- ja arendustegevuse osas. Kõrvaltingimuse täitmist 
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hinnati 2021. aastal. Hindamiskomisjon hindas puudused täielikult kõrvaldatuks ning tõi välja 

positiivsed arengud: 

1) Kõrgkooli rahvusvaheline tegevus on aktiivne. Jätkub koostöö Rootsi ja Norra kõrgkoolidega, 

toimuvad konsultatsioonid veel rea kõrgkoolidega koostööks tulevikus. 2) Kõrgkooli juhtimisstruktuur 

on selge ning määratletud on vastutusvaldkonnad. 3) Kõrgkooli arengukavas aastateks 2021-2027 on 

seatud selged ja mõõdetavad eesmärgid. 4) Juhtõpetajate poolt rakendatud mentorlussüsteem toetab 

üliõpilasi. Teadus- ja arendustegevuse osas toodi välja järgmist: 1) Välja on töötatud ning kinnitatud 

pikaajaline teadusuuringute ja publitseerimiste kava 2) Õppejõudude teadustöö koordineerimiseks ja 

toetamiseks on tööle võetud 0,4 kohaga teadus- ja arendustegevuse koordinaator. 3) Teadus- ja 

arendustegevuse finantseerimine põhineb senistel tulemustel ja on motiveeriv.  

Sellega luges Kõrghariduse Hindamisnõukogu 26.05.2021 otsusele seatud kõrvaltingimuse täidetuks.  

 

2. Lühikokkuvõte hindamise tulemustest ning 
hinnangute põhjendused 

 

EEKBKL Kõrgema Usuteadusliku Seminari magistriõppe Teoloogia ja ühiskond õppekava hindamiseks 

esitatud materjalid ja läbi viidud intervjuud osutasid, et Seminar on õppekava avamise otsuse teinud 

kaalutletult. Õppekava avamist peavad oluliseks nii Seminar kui omanik ning mõlemad näevad seda 

olulise vabakirikliku identiteedi ja intellektuaalse järjepidevuse tagajana.  

Õppekavaarendusse on andnud sisendi nii kooli omanik, juhtkond, akadeemilised töötajad kui 

endised, praegused ning tulevased tudengid. Õppekorraldust reguleerivad dokumendid on 

avalikustatud ning õppekorraldus võimaldab arvestada erinevate õppijate rühmade vajadustega. 

Õppekava vastab kõrgharidusstandardi lisas 1 välja toodud nõuetele. Õppekava valmistab ette nii 

kiriklikus kui ühiskondlikus sfääris tegutsemiseks, samuti võimaldab jätkata õpinguid doktoriõppes. 

Vastuvõtutingimused on selgelt sõnastatud. Hindamist käsitlevad kooli õppekorralduseeskiri ja 

hindamissüsteem on piisavalt põhjalikud, et tagada hindamise läbipaistvus ja objektiivsus. Kaebuste 

menetlemise kord on läbipaistev ja õiglaselt rakendatav. Õppekava ülesehitus on loogiline, see 

moodustab sidusa terviku ning õppekava eesmärkide saavutamist toetab probleemõppe 

rakendamine. Üliõpilastele on tagatud nõustamine sarnaselt juba praegu kõrgkoolis 

rakenduskõrgharidusõppes rakendatava mentorluse süsteemiga, et tagada üliõpilaste akadeemiline 

edasijõudmise jälgimine ja toetamine. Kõrgkoolil on üliõpilaste rahvusvahelise mobiilsuse toetamiseks 

sõlmitud Erasmus+ lepingud. Samuti on koolil koostöölepingud väliskõrgkoolidega. Kõrgkoolil on 

varasemate õpingute ja töökogemuse arvestamise, samuti akadeemilise tunnustamise kord. Õppetöö 

läbiviimisesse on kaasatud suure õpetamis- ja juhendamiskogemusega õppejõud. 

Akadeemilise tööjõu ressurss on piisav õppekava eesmärkide ja õpiväljundite saavutamiseks. Valdaval 

osal akadeemilistest töötajatest (õppejõud) on doktorikraad (14-l 19-st). Esitatud materjalide põhjal 

on akadeemilistele töötajatele esitatud nõuded kooskõlas kõrgharidusstandardiga õppejõudude 

kvalifikatsiooni, tööülesannete ja muude kohustustega. Töötajate valiku ja töölevõtmise kriteeriumid 

on õiglased ja läbipaistvad. Õppekava õppejõudude arv ületab planeeritud üliõpilaste arvu. 

Koolis toimiv rakenduskõrgharidusõppe läbiviimine tagab praeguseks õppekavale vajalik taristu (nii 

digitaalne kui füüsiline), mida uuendatakse pidevalt. Teadus-, arendus- ja loometegevuse 
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investeeringud on viimastel aastatel oluliselt tõusnud ning seda suundumust on plaanis jätkata ka 

edaspidi (nt teadus- ja kirjastustegevus 2021 eelarve 4500 eurot, tegelik kulu 8027 eurot, 2022 eelarve 

planeeritud 5000 eurot (Eelarve 2021_22)). Kõrgkooli esitatud tõendid ning intervjuud kooli omanike 

esindajate ja rektoriga osutasid, et koolil on piisavad rahalised vahendid kvaliteetseks toimimiseks. 

Rahalised vahendid saadakse omatulust, majandustegevusest ja projektipõhistest toetustest. Õppe 

finantseerimise allikana nähakse peamiselt õppemaksusid. Intervjuu käigus kinnitasid omanike 

esindajad, et vajadusel on võimalik omaniku poolseid vahendeid suurendada, et tagada õppekava 

toimimine. Magistriõppe avamine eeldab tugipersonali suurendamist – plaanis on tööle võtta 

õppekava juht ja juhi abi. Magistriõppekava avamisega kaasnevaid rahalisi riske hajutab toimiv 

infrastruktuur ning tugistruktuurid. 

  

Tudengite ja õppejõudude jaoks on võimalikult kergeks tehtud ligipääs avatud veebipõhistele 

raamatukogudele ja andmebaasidele.  Õppetöö toetamise ITK lahendused on ajakohased ja toimivad. 

  

Esitatud materjalid ja läbi viidud intervjuud osutasid, et kõrgkooli jätkusuutlikkus vastab nõutavale 

tasemele. Magistriõppe avamiseks on läbi viidud riskianalüüs. Õppima asumise soodustamiseks pakub 

omanik koguduste vaimulikele ja noortejuhtidele stipendiume.  

Kaasatavate akadeemiliste töötajate vanuseline struktuur ning noorte õppejõudude osakaal tagab 

õppetöö jätkusuutlikkuse õppekavagrupis. Akadeemiliste töötajate keskmine vanus on 48,6 aastat 

(alla 50-aastaseid õppejõude 8 ning üle 50-aastaseid 11). Õppekava väljatöötamisel on püüeldud 

parima kvaliteedi poole, kaasates õppetöösse seniste õppejõudude kõrval ka uut akadeemilist 

personali tagamaks õppe kvaliteeti ja jätkusuutlikkust. Nii moodustavad uued õppejõud (sh 

välisõppejõud) akadeemilistest töötajatest peaaegu poole (9 õppejõudu, Esmahindamiseks vajalik 

dokumentatsioon 2021, lk 5),  

Esitatud materjalides ning intervjuudes omaniku esindajate, rektori, õppejõudude ja võimalike 

tudengitega kajastus arusaam, et magistriõppe avamine on võimalus vabakirikliku akadeemilise 

töötajaskonna (õppejõudude) juurdekasvuks ja põlvkondliku sidususe tagamiseks.  Samas tuleb 

arvestada, et kuna tegemist on alles kavandatava õppekavaga, põhinevad mitmed hinnangud 

kavandatud tegevuste hindamisel, võttes küll arvesse kõrgkooli praeguse toimimise konteksti 

rakenduskõrgharidusõppes, olemasolevaid ressursse ja rakenduskõrghariduse õppekava pakkumisel 

saavutatud tulemusi.  

 

 

HINDAMISKOMISJONI OTSUS: 

HINDAMISVALDKOND VASTAB 

NÕUTAVALE 

TASEMELE 

VASTAB 

OSALISELT 

NÕUTAVALE 

TASEMELE 

EI VASTA 

NÕUTAVALE 

TASEMELE 

  

ÕPPE KVALITEET  

 

☐ 

 

x 

 

☐ 
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RESSURSID  x ☐ ☐ 

 

  

JÄTKUSUUTLIKKUS  

 

x 

 

☐ 

 

☐ 

 

Tugevused: 
● Piisav rahaline ressurss ning piisavad jätkusuutlikkuse tagamise ning riskide maandamise 

meetmed. 

● Väga hea koostöö kõrgkooli juhtkonna ja omanike vahel.  

● Akadeemiliste  töötajate kõrge erialane kvalifikatsioon ning pikaajaline õpetamiskogemus. 

Akadeemiliste töötajate kvalifikatsiooni vastavus kõrgharidusstandardiga. Selge visioon 

akadeemiliste töötajate juurdekasvuks kavandatava magistriõppe kaudu.  

● Selged vastuvõtu- ja lõpetamise tingimused, sidus ja terviklik õppekava. 

● Võimalused rahvusvaheliseks mobiilsuseks.   

● Tudengite akadeemilise edasijõudmise toetamine ja jälgimine juba rakendatava mentorluse 
süsteemi kaudu.  

● Sihtrühma ja sidusrühmade vajaduste ja huvidega arvestamine õppekava arendamise 
protsessis.  

● Kaasaegne õppekeskkond.  
 
 
 
Parendusvaldkonnad ja soovitused: 

● Esitatud õppeainete ainekaartidest ei selgunud kavandatavad õppemeetodid. Selleks, et 

oleks võimalik hinnata kavandatud õppemeetodite asjakohasust õpiväljundite saavutamiseks 

tuleks õppe- ja hindamismeetodid täpsemalt kirjeldada. 

● Akadeemiliste töötajate atesteerimist ei ole veel toimunud ja puudub kord selle 

läbiviimiseks. Kuigi kool on väike ja suhtlus informaalne, tuleks siiski akadeemiliste töötajate  

tagasisidestamine formaliseerida.  
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3. EEKBL Kõrgema Usuteadusliku Seminari usuteaduse 
õppekavagrupi magistriõppe analüüs 
hindamisvaldkondade ja kriteeriumite lõikes 

 

3.1. ÕPPE KVALITEET 
 

3.1.1. Õppekava 

3.1.1.1. Õppekava avamisel ja arendamisel lähtutakse kõrgkooli arengukavast, riiklikest arengukavadest 
ja analüüsidest (sh tööturu ja otstarbekuse analüüsist) ning püüeldakse parima kvaliteedi poole. 

Magistriõppekava avamine on olnud päevakorras juba 1993. aastast, sh mainiti seda ka 2018. aastal 

lõppenud arengukavas. Kehtivas arengukavas (2021–2027) oma magistriõppekava avamist ei mainita, 

ent õppejõudude mobiilsusega seoses on mainitud magistriõppekava loomist ühisõppekavana.  

 

Esitatud materjalide ja intervjuude põhjal selgus, et õppekava avamisele on eelnenud analüüs, milles 

joonistusid välja järgmised õppekava avamist kinnitavad asjaolud: 1. Koolil on Eesti Evangeeliumi 

Kristlaste ja Baptistide Koguduste Liidu (EEKBKL) kogudustega tihe spirituaalne side. Kool ja selle 

omanik peavad oluliseks, et liitu kuuluvatel inimestel oleks õige koht, kus õppida; 2. Samamoodi on 

õppekava sobiv teiste vabakoguduste liikmetele; 3. Magistrikraadi olemasolu on ühiskonnas 

kujunenud normiks ja see standard on kujunemas normiks ka EEKBKL-is; 4. Õppekava tagab koolile ja 

EEKBKL-le vajaliku õppejõudude ja töötegijate järelkasvu; 5. Õppekava avamisele eelnes uuring 

EEEKBL-i liikmete seas, kust selgus huvi õppima asumise vastu; 6. Kooli juhtkond analüüsis 

õppejõudude olemasolu ja valmisolekut magistritasemel õpetada. Selle tulemusena selgus, et 

personal magistriõppekava avamiseks on olemas nii seniste õppejõudude kui ka lisanduvate 

õppejõudude näol. 

 

Õppekava arendusprotsessi põhjal saab järeldada, et õppekava väljatöötamisel püüeldakse parima 

kvaliteedi poole, kaasates õppetöösse seniste õppejõudude kõrval ka uut akadeemilist personali.  

 

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.1.1.2. Õppekavaarendusse on kaasatud tööandjad jt õppekavagrupi sidusrühmad. 

Õppekavaarendusse on panustanud nii kooli nõukogu kui ka EEKBKL-i vanematekogu kooli omaniku 

esindajana. Intervjuude põhjal kooli juhtkonna, õppejõudude ja üliõpilastega joonistus välja järgmine 

õppekava väljatöötamise protsess: kooli juhtkond küsis esmalt omanikult sisendit ja sai loa õppekava 

väljatöötamisega tegeleda. Kooli nõukogus toimunud arutelude järel korraldati mitmeid 

arenduspäevi, kuhu olid kaasatud nii õppejõud kui ka praegused ja potentsiaalsed üliõpilased. 

Vanematekogu kooli omanikuna andis õppekavale 7.12.2021 oma heakskiidu ja otsustas talle esitatud 

variantide hulgast õppekava nime. 
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Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.1.1.3. Õppekava vastab kutseala reguleerivate riiklike ja rahvusvaheliste õigusaktide nõuetele ja 
suundumustele ning kutsestandardi olemasolul arvestab selles kirjeldatud teadmiste ja oskuste 
omandamist ja rakendamist. 

Õppekava eesmärk on ette valmistada spetsialististe, kellel on pädevused missioloogiliseks eluks 

ühiskonnas ja koguduse ülesehitamiseks. Õppekava läbimine võimaldab lõpetanutel töötada kiriklikus 

ning avalikus sfääris ja jätkata õpinguid doktoriõppes. 

Kõrgkooli esitatud dokumentatsioonis on põhjalikult analüüsitud õppekava vastavust 

kõrgharidusstandardi lisas 1 välja toodud nõuetele. Kõik nõuded on täidetud. 

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.1.1.4. Õppekava õpiväljundid on võrdväärsed ja võrreldavad KHS lisas 1 kirjeldatud kõrgharidustaseme 
astme õpiväljunditega. 

Kõrgkooli esitatud dokumentatsioonis on põhjalikult analüüsitud õppekava õpiväljundeid võrreldes 

kõrgharidusstandardi lisas 1 toodud magistriõppe õpiväljunditega. Õpiväljundid on võrdväärsed ja 

võrreldavad KHS lisas 1 kirjeldatud kõrgharidustaseme magistriastme õpiväljunditega. 

Olulisemad õpiväljundid: Õppekava läbinud üliõpilane on suuteline mõtestama nii enda kui ka 

koguduste spiritualiteeti dialoogis kristliku kiriku arengu ning Piibli-, kultuuri- ja religioonilooga. 

Üliõpilane oskab rakendada eri meetodeid ja analüüsida nii ühiskondlikke kui ka koguduslikke nähtusi 

Piibli õpetuse valgusel ja pakkuma põhjendatud ja innovaatilisi lahendusi esile kerkivate probleemide 

lahendamiseks. Oluline on nii õpiväljundite koguduslik kui ka ühiskondlik väljund ning oskus 

analüüsida ja sünteesida loovalt kogutud andmeid ning rakendada neid magistritöö valdkonnas 

teoloogiliselt püstitatud küsimusele vastamiseks. 

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.1.1.5. Õppekava erinevad osad moodustavad sidusa terviku. Õppekava nimetus ja sisu on kooskõlas 
ning õppekava ülesehitus ja sisu toetavad õppekava eesmärkide ja õpiväljundite saavutamist. 

Esitatud materjalide põhjal selgub, et õppekava erinevad osad moodustavad sidusa terviku. Õppekaval 

on neli põhimoodulit kokku 90 EAP (sellest praktika 10 EAP), vabaainete moodul 10 EAP ja magistritöö 

moodul 20 EAP. 

Põhimoodulite õppeaineid võib läbida erinevas järjekorras. Vabaainete moodulis saab õpilane 10 EAP 

ulatuses valida õppeaineid teiste kõrgkoolide või oma kooli rakenduskõrghariduse õppekavast. Samuti 

võib taotleda VÕTAga mujal, sh välismaal ja/või kogemusest õpitu arvestamist. 

Õppekava nimetus ja sisu on üldjoontes kooskõlas, ehkki ainekaartide puudumisel on raske kõikide 

ainete puhul adekvaatselt aine sisu ja nimetuse vastavust hinnata (nt Missiooniteadlik juhtimine ja 

talentide koostöö, Visioonist lähtuv kogudus). Soovitav on õppeainete nimetused sõnastada nii, et 

selle sisu oleks juba õppeaine pealkirjas arusaadav. Õppekava ülesehitus on loogiline. Intervjuu käigus 

selgus, et aineid kavatsetakse lugeda igal aastal ja seega on õppekava ülesehitusse sisse kirjutatud ka 

võimalus viibida semestri jooksul mõnes välisülikoolis. Õpe on innovaatiliselt probleemipõhine, mis 

toetab samuti õppekava eesmärkide saavutamist.  
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Õppekava läbimiseks eeldatakse B2 tasemel inglise keele oskust. Ka osad ained võivad olla 

ingliskeelsed ning intervjuude käigus kooli juhtkonna ja töötajatega selgus, et võimalik on ka terve 

ingliskeelse grupi vastuvõtmine, ent samal ajal peaks säilima ka eestikeelse õppe võimalus.  

 

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.1.1.6. Ühisõppekava ja ühisõppekava koostööleping vastavad kõrgharidusseaduse § 11 ja § 19 
sätestatud nõuetele. 

Ei kohaldu 

 

 

JÄRELDUSED JA HINNANG ÕPPEKAVA VASTAVUSE OSAS NÕUTAVALE TASEMELE 

 

Õppekava vastab nõutavale tasemele.  

Esitatud materjalide ja intervjuude põhjal selgus, et õppekava avamisele on eelnenud analüüs, mis 

kaardistas nii õppekava avamise vajadusi kui võimalusi. Esitatud materjalid ja läbi viidud intervjuud 

kinnitasid, et õppekava erinevad osad moodustavad sidusa terviku. Õppekavaarendusse on 

panustanud nii kooli nõukogu, kooli omanik, samuti õppejõud ning kooli praegused ning õppekava 

potentsiaalsed tudengid. Kõrgkooli esitatud dokumentatsioonis on põhjalikult analüüsitud õppekava 

õpiväljundeid võrreldes kõrgharidusstandardi lisas 1 toodud magistriõppe õpiväljunditega ning on 

nendega kooskõlas. Õppekava läbimine võimaldab lõpetanutel töötada kiriklikus ning avalikus sfääris 

ja jätkata õpinguid doktoriõppes. Akadeemiline personal magistriõppekava avamiseks on olemas nii 

seniste õppejõudude kui ka lisanduvate õppejõudude näol. 

Õppekava nimetus ja sisu on üldjoontes kooskõlas, ehkki ainekaartide puudumisel on raske kõikide 

ainete puhul adekvaatselt aine sisu ja nimetuse vastavust hinnata. Soovitav on õppeainete nimed 

sõnastada nii, et selle sisu oleks juba õppeaine pealkirjas arusaadav. 

 

Tugevused 

● Õppekava kavandamisel ja arendamisel on olnud kaasatud erinevad sidusrühmad. 

● Probleemipõhine õpe toetab õppekava eesmärkide ja õpiväljundite saavutamist. 

 

 

3.1.2. Õppimine ja õpetamine 
 

3.1.2.1. Vastuvõtu- ja lõpetamistingimused on selged ja läbipaistvad ning kandidaatidele esitatavad 
nõuded lähtuvad õppekava läbimiseks vajalikest eeldustest. 
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Hindamiseks esitatud õppekavas on selgelt ja läbipaistvalt kirjeldatud üldised vastuvõtutingimused.  

Õppima asumise eeldus on rakenduskõrgharidus või bakalaureusekraad ja inglise keele oskus 

kesktasemel (B2) ning vastuvõtuvestluste ja -testi läbimine.  Konkreetsed vastuvõtuvestluse ja -testi 

nõuded pole veel sõnastatud. Intervjuul kõrgkooli juhtkonnaga kinnitati, et vaimsete võimete test on 

väljatöötamisel ning selleks kasutatakse professionaalsete sotsiaalteadlaste abi. Lisaks tuleb 

sisseastujatel esitada motivatsioonikiri. 

Õppekava ei eelda eelnevat teoloogilist haridust, samuti ei ole nõutav kuuluvus mõnda usulisse 

ühendusse (kogudus).  Alustavate õppijate võimaliku teadmiste taseme erinevuse tasandamiseks on 

KUS juhtkonna väitel kavas rakendada erinevaid aktiivõppe meetodeid, sh lõimitud stuudioõpet, ning 

innustada edasijõudnud õppijad teisi õppijaid järele aitama.  

Üldised lõpetamistingimused on selgelt ja läbipaistvalt kirjeldatud õppekavas. Õppekava erinevate 

moodulite õpiväljundid toetavad õppekava õpiväljundite saavutamist, nt õppekava üldine õpiväljund 

kajastub kõigi moodulite õpiväljundites: “Õppekava läbinud üliõpilane  analüüsib ühiskondlikke ja 

koguduslikke nähtusi Piibli õpetuse valgel ning pakub põhjendatud ja innovaatilisi lahendusi esile 

kerkivate probleemide lahendamiseks”. 

Täpsustamist vajab magistritöö ja magistriprojekti vorm ja sisu. Praegu kehtiv “Kirjalike tööde 

koostamise juhend” magistritööd veel ei kajasta. 

Praegu kehtiv kõrgkooli vastuvõtu- ja väljaarvamiskord (kättesaadav veebilehel) magistriõpet veel ei 

kajasta. 

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.1.2.2. Kaasatavad akadeemilised töötajad on teadlikud õppekava eesmärkidest ja oma rollist nende 
eesmärkide saavutamisel. 

Intervjuudel kõrgkooli juhtkonna ja õppejõududega selgus, et suur osa kaasatavaid akadeemilisi 

töötajaid (sh kõik planeeritud juhtõpetajad) olid kaasatud õppekava väljatöötamisse ning sellest 

tulenevalt teadlikud õppekava eesmärkidest ja oma rollist avataval õppekaval. Nt kinnitasid kõik 

intervjueeritavad, et õppekava eesmärk on pakkuda teoloogiat ja ühiskonda siduvat 

magistriõppekava, mis lähtub vabakiriklikust perspektiivist. 

Kuna õppekava on metoodiliselt innovatiivne, siis võiks kaaluda kavandatava stuudiote korralduse ja 

probleemipõhise õppe põhjalikumat lahtikirjutamist õppekavas ja/või õppekava tutvustavates 

materjalides. See aitaks nii kaasatavatel akadeemilistel töötajatel, külalisõppejõududel kui ka 

üliõpilastel veelgi paremini mõista õppekava eesmärke ja toimimist. 

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.1.2.3. Kavandatud õppemeetodid motiveerivad õppijat võtma vastutust oma õppimise eest ning 
saavutama õpiväljundid. 

Kavandatud õppemeetodeid ei ole õppekavas otseselt kirjeldatud. Intervjuudes kõrgkooli juhtkonna 

ja kaasatavate akadeemiliste töötajatega toodi välja lõimitud sessioonõpet, millest osa toimub 

lähiõppena kohapeal, osa virtuaalselt. Tagasisidestatud iseseisval ja rühmatööl on suur osakaal 

õppeprotsessis. Läbivalt kavatsetakse rakendada probleemipõhist õpet, mis seob erinevaid ained 

moodulites ja stuudiotes.  
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Selle info põhjal võib eeldada, et kavandatavad õppemeetodid peaksid motiveerima õppijat 

saavutama õpiväljundeid. 

Kõrgkool vastab kriteeriumile osaliselt 

3.1.2.4. Õpiväljundite hindamiseks on kavandatud asjakohased meetodid, hindamine on läbipaistev ja 
objektiivne ning toetab õppija arengut. 

Hindamist käsitlevad kõrgkooli õppekorralduseeskiri ja  hindamissüsteem (leitavad 

https://kus.kogudused.ee/kooli-lugu/dokumendid/), mis on piisavalt põhjalikud, et tagada 

hindamise läbipaistvus ja objektiivsus.  

Kavandatava õppekava vormis on märgitud, et õppekava õpiväljundite hindamine toimub 

õppeainepõhiselt. Kuna õppekava esmahindamise faasis ei pea olema ainekavad veel koostatud, siis 

ei olnud võimalik kõigi õppeainete hindamismeetoditega tutvuda.  

Intervjuudest õppejõududega selgus, et õpiväljundite hindamiseks kavandatakse sarnaseid 

meetodeid nagu rakenduskõrgharidusõppes.  

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.1.2.5. Üliõpilaste iseseisva töö ning praktika (doktoriõppes erialase rakendustegevuse) sisu ja maht 
toetavad õppekava õpiväljundite saavutamist. 

Kavandatava õppekava praktika maht on 10 EAP (moodulis “Piibel ja ühiskond” Praktika 

hermeneutikast sõnumini 4 EAP ja moodulis “Loovus ja teostus” magistriteema praktika (prototüübi 

loomine) 6 EAP). Praktika maht on piisav õppekava õpiväljundite saavutamiseks.  

Intervjuudest õppejõudude ja rektoriga selgus, et praktikat kavandatakse ennekõike seotuna 

magistritöö või magistriprojekti teemaga ning eesmärk on toetada lõputöö koostamist.  

Üldist praktikakorraldust on kõrgkoolis piisava põhjalikkusega kirjeldatud (kättesaadav veebilehel 

http://kus.kogudused.ee/wp-content/uploads/2018/06/oppekorralduseeskiri.pdf). 

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.1.2.6. Kaasatavatel akadeemilistel töötajatel on piisav õpetamispädevus, et toetada õppija 
autonoomiat ning tagada piisav ja asjatundlik juhendamine. 

Kaasatavate akadeemiliste töötajate õpetamispädevuse hindamisel on võimalik lähtuda kõrgkooli 

esitatud õppejõudude nimekirjast ning cv-dest ETIS-es ja teistes avalikes keskkondades 

(välisõppejõud) esitatud infost.  

Esitatud materjalide põhjal on suuremal osal kaasatavatest õppejõududest pikaajaline õpetamis- ja 

juhendamiskogemus. Nt kõigil juhtõpetajatel on õpetamiskogemust üle 10 aasta, kolmel neist üle 20 

aasta. Kõigil õppejõududel on vähemalt nelja-aastane õpetamiskogemus.  

Samuti on juhtõpetajatel suur juhendamiskogemis - nt Toivo Pilli juhendamisel on edukalt kaitstud 

erinevates kõrg- ja ülikoolides 10 magistritööd ja 6 doktoritööd, Einike Pilli juhendamisel 7 

magistritööd ja 3 doktoritööd jne.  

Kaasatavatel akadeemilistel töötajatel on suur kogemus õpetamiseks ja asjatundlikuks 

juhendamiseks. 
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Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.1.2.7. Kaasatavate akadeemiliste töötajate teadus-, arendus- ja loometegevuse tase ja maht on piisav 
vastavas kõrgharidustaseme õppes õppetöö läbiviimiseks ja üliõpilastööde juhendamiseks. 

Kaasatavate akadeemiliste töötajate TAL tegevuse hindamisel on võimalik lähtuda kõrgkooli esitatud 

õppejõudude nimekirjast ning cv-dest ETIS-es ja teistes avalikes keskkondades (välisõppejõud). 

Nõuded akadeemiliste töötajate TAL tegevusele on kirjeldatud kõrgkooli õppejõu ametijuhendis, 

arengukavas 2021–2027 ja uurimisplaan 2020–2026. 

Esitatud materjalide põhjal on valdava enamuse kaasatavate õppejõudude teadustöö tase kõrge ja 

teaduspublikatsioonide arv piisav magistriõppes õppetöö läbiviimiseks ja üliõpilaste juhendamiseks. 

ETIS-e andmetel on kõrgkooliga seotud kõrgetasemeliste teadusartiklite avaldamine viimase viie 

aasta jooksul kasvanud. Vastuvõetud uurimisplaan 2020–2026 toetab teadus- ja arendustegevuse 

edasist arengut. 

Suurema osa kaasatavate rahvusvaheliste õppejõudude teadus- ja arendustegevus on samuti kõrgel 

tasemel, eriti saab esile tõsta Tarmo Toomi ja Ivana Noble’i teadustöid. 

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

JÄRELDUSED JA HINNANG ÕPPIMISE JA ÕPETAMISE VASTAVUSE OSAS NÕUTAVALE 

TASEMELE 

 

Õppimise ja õpetamise osas vastab nõutavale tasemele osaliselt.  

Hindamiseks esitatud õppekavas on selgelt ja läbipaistvalt kirjeldatud üldised vastuvõtu- ja lõpetamise 

tingimused. Õppekava erinevad osad moodustavad sidusa terviku. Õppekava ei eelda eelnevat 

teoloogilist haridust ning alustavate õppijate võimaliku teadmiste taseme erinevuse tasandamiseks on 

kavas rakendada erinevaid aktiivõppe meetodeid, sh lõimitud stuudioõpet. Esitatud materjalide põhjal 

on kaasatavate õppejõudude teadustöö tase kõrge ja teaduspublikatsioonide arv piisav magistriõppes 

õppetöö läbiviimiseks ja üliõpilaste juhendamiseks. 

Kavandatud õppemeetodeid ei ole õppekavas otseselt kirjeldatud. Õppekava esmahindamise faasis ei 

ole ainekavad veel koostatud, millest tulenevalt ei olnud võimalik kõigi õppeainete 

hindamismeetoditega tutvuda. Kuna õppekava on metoodiliselt innovatiivne, siis soovitab 

hindamiskomisjon kavandatava stuudiote korralduse ja probleemipõhise õppe põhjalikumat 

lahtikirjutamist õppekavas ja/või õppekava tutvustavates materjalides. Eelmainitust tulenevalt on 

nimetatud valdkondades olemas arenguvõimalusi.   

 Tugevused 

● Õppekava eesmärkidest teadlikud ning suure õpetamis- ja juhendamiskogemusega 
õppejõud. 

 

Parendusvaldkonnad ja soovitused 

● Stuudio- ja probleemipõhise õppe täpsem kirjeldamine õppekavas või õppekava 

tutvustavatest materjalides. 
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● Täpsustamist vajab magistritöö ja magistriprojekti vorm ja sisu, mh vastavus õpiväljunditele 

ning magistriprojektile seatud nõuded ja eesmärgid.  

3.1.3. Õppekorraldus 
 

3.1.3.1. Õppekorraldus on selgelt reguleeritud ja avalikustatud ning see võimaldab arvestada erinevate 
õppijate rühmade vajaduste ja õppekavagrupi spetsiifikaga. 

Kõrgkooli  õppekorralduseeskiri aastast 2016 ja teised õppekorraldust reguleerivad dokumendid 

(kirjalike tööde juhend, õppeteenuste tasumäärad, õppejõu ametijuhend, hindamissüsteem) on 

kättesaadavad kõrgkooli kodulehel https://kus.kogudused.ee/kooli-lugu/dokumendid/.  

Täiskoormusega õppijatele plaanitakse sessioonõpet, kus saab osaleda distantsilt ja/või tööelu 

kõrvalt (Esmahindamise dokument, pt 7). Õppejõudude digipädevuse arendamise ja õppijatele 

suunatud digitaalsete lahenduste kaudu soovitatakse võimaldada läbida õppetööd hajaõppena 

(Esmahindamise dokument, pt 6).  

Külastusintervjuude raames selgus, et kavandatava õppekava esimesele aastale võetakse vastu 

eestikeelsed õppijad, kuid järgnevatel aastatel ollakse potentsiaalselt valmis vastu võtma ka 

rahvusvahelisi ingliskeelseid õppijaid. Rahvusvaheliste õppijate vastuvõtt otsustatakse vastavalt 

õppijate huvile. Kõrgkool on oikumeeniliselt avatud ning võtab vastu ka intellektuaalselt võimekaid 

kogudustesse mittekuuluvaid õppijaid. Samas peamise sihtrühmana nähakse eelkõige 

vabakoguduste liikmeid.    

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.1.3.2. Praktikakorraldus (doktoriõppes erialane rakendustegevus) on reguleeritud, määratletud on 
nõuded praktika sooritamiseks ning on olemas eelkokkulepped praktikakohtadega. 

Külastusintervjuudest selgus, et kavandatava magistrikava üliõpilased sooritavad praktika oma 

magistritöö teemal. Kõrgkoolil on olemas üldine praktikakorralduse kirjeldus, mis reguleerib ja 

määratleb nõuded praktika sooritamiseks. Samas hetkel puuduvad eelkokkulepped 

praktikakohtadega. Intervjuudest potentsiaalsete üliõpilastega ilmnes, et praktikakohtadena 

nähakse nii kogudusi (mis on seni olnud tavapärane praktikakoht rakenduskõrgharidusõppes) kui ka 

organisatsioone väljaspool kogudusi. Et vastata üliõpilaste ootustele (aga ka nende eelnevale 

kogemustepagasile), soovitab hindamiskomisjon praktikakohtade eelkokkulepete sõlmimisel kaaluda 

koostöö alustamist erinevate ühiskonna arengusse panustavate organisatsioonidega.  

Kõrgkool vastab kriteeriumile osaliselt 

3.1.3.3. Kõrgkoolil on olemas akadeemilise tunnustamise ning varasemate õpingute ja töökogemuse 
arvestamise kord. 

Kõrgkool arvestab üliõpilaste varasemat õpingute ja töökogemust VÕTA avalduse alusel. VÕTA on 

reguleeritud Õppekorralduseeskirjas (2016), VÕTA taotluse kord ja vormid on kättesaadavad 

kõrgkooli kodulehel.  

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.1.3.4. Üliõpilastele on tagatud nõustamine (õppe- ja karjäärinõustamine ning soovituslikult 
psühholoogiline ) ning kavandatud on meetmed üliõpilaste akadeemilise edasijõudmise 
jälgimiseks ja toetamiseks. 
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Nõustamise ja akadeemilise edasijõudmise meetmete hindamisel lähtus komisjon 

rakenduskõrgharidusõppe taseme õppekorralduseeskirjast, sest magistritasemel vastav 

dokumentatsiooni (veel) ei ole.  Õppekorralduseeskirjast selgub, et igale rakenduskõrgharidusõppe 

üliõpilasele on ette nähtud isiklik kooliväline mentor, kes nõustab üliõpilast õpingute vältel ja kuni 

aasta pärast õpingute lõpetamist. Külastusintervjuudel selgus, et lisaks kuuluvad kõik 

rakenduskõrgharidusõppe tudengid mentorgruppi, mida õpingute vältel mentordab üks juhtiv 

õppejõud. Samasugust mentorluse süsteemi plaanitakse rakendada ka kavandatavale magistrikavale. 

Lisaks mentorlussüsteemile jälgib iga konkreetse aine õppejõud ning õppejuht üliõpilaste 

edasijõudmist. Iga õppeaine lõppemisel küsitakse üliõpilastelt tagasisidet õppeainele ja õppejõule 

(sisehindamise dokument ja külastusintervjuud).  

Üliõpilastel on koostöös omaniku sihtasutusega “Sõbra Käsi” võimalik saada osa psühholoogi 

teenustest (Esmahindamise dokument, pt 6).  

Kõrgkool vastab kriteeriumile osaliselt 

3.1.3.5. Kõrgkoolil on välja töötatud kava õppekavagrupi üliõpilaste rahvusvaheliseks mobiilsuseks. 

Kõrgkool on üliõpilaste rahvusvahelise mobiilsuse toetamiseks sõlmitud Erasmus+ lepingud ning 

külastusintervjuude raames sai hindamiskomisjon kinnitust, et uusi lepinguid sõlmitakse pidevalt 

juurde nii Erasmus+ raames kui ka väljapool seda. Esitatud dokumentide kohaselt on olemas 

koostöölepingud kõrgkoolidega Rootsis ja Leedus ning koostöö läbirääkimised toimuvad 

kõrgkoolidega Hollandis, Saksamaal, Taanis ja Norras.  

Esmahindamise dokumendist selgub, et õpingute lisa ehk kolmandat aastat nähakse hea 

võimalusena minna väliskõrgkooli, juhul kui potentsiaalsed tudengid ei jõua lõpetada oma 

magistritöö kirjutamist kahe õppeaasta jooksul. Samas on mobiilsust võimalik kasutada ka kahe 

esimese aasta jooksul, s.h virtuaalsed mobiilsused. Hetkel oodatakse Erasmus+ BIP (Blended 

Intensive Programmes) töölehakkamist, mis on hea võimalus rahvusvahelises mobiilsuses 

osalemiseks eelkõige neile üliõpilastele, kes peavad kombineerima pere- ja tööelu õpingutega.   

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.1.3.6. Kõrgkoolis rakendatakse õiglast ja läbipaistvat kaebuste menetlemise korda. 

Kõrgkoolis rakendatakse õiglast ja läbipaistvat kaebuste menetlemise korda. 

Õppekorralduseeskirjast selgub, et üliõpilastel on õigus esitada rektorile kirjalik protest kahe 

tööpäeva möödudes, kui üliõpilane ei nõustu lõputöökaitsmisel saadud hindega. Kuni kuu aja jooksul 

pärast õppeaine tulemuse kättesaamist on üliõpilasel võimalik esitada vaie õppejuhile, juhul kui 

õppija hinnangul ei vasta tema hinne hindamiskriteeriumile. Vaie vaadatakse koos õpetava 

õppejõuga läbi ja tulemusest antakse teada kirjalikult (Hindamissüsteem, pt 4). Ka kõrgkooli põhikirja 

järgi on õppijatel õigus esitada kaebusi rektorile, õppeprorektorile ja Nõukogule.  

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.1.3.7. Kõrgkoolis on kavandatud õppekavade ja nende rakendamise regulaarne sisehindamine, mille 
raames analüüsitakse ja arvestatakse muuhulgas erinevate sidusrühmade (üliõpilased, vilistlased, 
tööandjad, akadeemilised töötajad) tagasiside tulemusi. 

Õppekorralduseeskirja järgi viiakse igal õppeaastal läbi tagasisideküsitlusi iga õppeaine kohta, et 

kindlustada õppetegevuse kvaliteeti. Suuremamahulise negatiivse tagasiside puhul arutab rektor 
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õppeainet õpetanud õppejõuga ja vastava läbiva teema juhtivõppejõuga võimalusi olukorra 

parandamiseks. Kui vaatamata mitmele tagasisidele õppekvaliteet ei parane, asendatakse õppejõud 

mõne teisega. Õppekorralduseeskirjas kirjeldatu sai kinnitust külastusintervjuudel.   

Kõrgkooli sisehindamise dokumendis on kirjas, et hiljuti lõpetanud vilistlastelt küsitakse tagasisidet 

õppekava ja õppekorralduse, sh mentorluse ja juhendamise, kohta. Iga kolme aasta järel küsitakse 

vilistlastelt tagasisidest õppimise ja nende töökogemuse kohta õppekava arendamise eesmärgil. Iga 

kahe aasta järel küsitakse üliõpilastelt mentorluse, juhendamise ja õppekorralduse kohta tagasisidet. 

Sisehindamise dokumendis kirjeldatu sai kinnitust külastusintervjuudel. 

Kohtumisel kavandatava magistrikava õppejõududega selgus, et refleksioon õppekava üle toimub 

mitteformaalsel kujul pidevalt. Kuigi tegemist on väikese kõrgkooliga, kus akadeemilised töötajad 

suhtlevad juhtkonnaga tihedalt, soovitab hindamiskomisjon akadeemiliste töötajate 

tagasisidestamise formaliseerida. Samamoodi on vajalik formaliseerida ka tööandjate 

tagasisidestamine.  

Kõrgkool vastab kriteeriumile osaliselt 

 

JÄRELDUSED JA HINNANG ÕPPEKORRALDUSE VASTAVUSE OSAS NÕUTAVALE TASEMELE 

 

Õppekorraldus vastab nõutavale tasemele reguleerituse ja avalikustamise, akadeemilise 

tunnustamise ning varasemate õpingute ja töökogemuse arvestamise, nõustamise ja akadeemilise 

edasijõudmise jälgimise ja toetamise, rahvusvahelise mobiilsuse, kaebuste menetlemise korra osas 

täielikult. Sisehindamise (akadeemiliste töötajate tagasisidestamine) ja praktikakorralduse 

(eelkokkulepped praktikakohtadega) osas on parendamise (formaliseerimine) võimalusi, mistõttu 

komisjon hindas vastavust nendes kahes valdkonnas osaliselt vastavaks. Üldhinnangus vastab 

õppekorraldus nõutavale tasemele.  

Õppekorraldust reguleerivad dokumendid on avalikustatud ning õppekorraldus võimaldab arvestada 

erinevate õppijate rühmade vajadustega. Üldine praktikakorraldus on kõrgkoolis reguleeritud. 

Samuti on reguleeritud varasemate õpingute ja töökogemuse tunnustamine. Koolis on tugev 

mentorlustava, mida plaanitakse rakendada ka plaanitavale õppekavale, et tagada üliõpilaste 

akadeemiline edasijõudmise jälgimine ja toetamine. Võimalused rahvusvaheliseks mobiilsuseks on 

tagatud, arvestades üliõpilaste vajadusi ühendada töö- ja pereelu õpingutega. Kõrgkoolis 

rakendatakse õiglast ja läbipaistvat kaebuste menetlemise korda.   

 

Parendusvaldkonnad ja soovitused 

● Hetkel puuduvad eelkokkulepped praktikakohtadega. Et vastata üliõpilaste ootustele (aga ka 

eelnevale kogemustepagasile), soovitab hindamiskomisjon praktikakohtade eelkokkulepete 

sõlmimisel kaaluda koostöö alustamist erinevate ühiskonna arengusse panustavate 

organisatsioonidega.  

● Kuigi tegemist väikese kõrgkooliga, kus akadeemilised töötajad suhtlevad juhtkonnaga 

tihedalt, soovitab hindamiskomisjon akadeemiliste töötajate tagasisidestamise 

formaliseerida. Samamoodi tuleks formaliseerida ka tööandjate tagasisidestamine.  
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● Nõustamise ja akadeemilise edasijõudmise meetmete formaliseerimine magistriõppe 

tasemel.  

 

KOONDHINNANG ÕPPE KVALITEEDI VASTAVUSE OSAS NÕUTAVALE TASEMELE 

 

Õppekava arendusprotsessi põhjal saab järeldada, et õppekava väljatöötamisel püüeldakse parima 

kvaliteedi poole ning õppekava avamisele on eelnenud korralik analüüs. Õppekavaarendusse on 

panustanud nii kooli nõukogu, EEKBKL-i vanematekogu kooli omaniku esindajana, õppejõud kui ka 

praegused ja potentsiaalsed üliõpilased.  

 

Kõrgkooli esitatud dokumentatsioonis on põhjalikult analüüsitud õppekava vastavust ja 

õpiväljundeid kõrgharidusstandardi lisas 1 välja toodud nõuetele ning nõuded on täidetud. 

Õppekava erinevad osad moodustavad sidusa terviku. Kavandatud õppemeetodeid ei ole õppekavas 

veel otseselt kirjeldatud, kuid olemasoleva info põhjal võib väita, et õppemeetodid peaksid 

motiveerima õppijat saavutama õpiväljundeid. Hindamist käsitlevad kõrgkooli õppekorralduseeskiri 

ja kõrgkooli hindamissüsteem on piisavalt põhjalikud ning tagavad hindamise läbipaistvuse ja 

objektiivsuse. Esitatud materjalide põhjal on kaasatavate õppejõudude teadustöö tase kõrge ja 

teaduspublikatsioonide arv piisav magistriõppes õppetöö läbiviimiseks ja üliõpilaste juhendamiseks.  

Õppekorraldust reguleerivad dokumendid on avalikustatud ning õppekorraldus võimaldab arvestada 

erinevate õppijate rühmade vajadustega. Üldine praktikakorraldus on kõrgkoolis reguleeritud. 

Samuti on reguleeritud varasemate õpingute ja töökogemuse tunnustamine. Koolis on tugev 

mentorlustava, mida plaanitakse rakendada ka plaanitavale õppekavale, et tagada üliõpilaste 

akadeemiline edasijõudmise jälgimine ja toetamine. Võimalused rahvusvaheliseks mobiilsuseks on 

tagatud, arvestades üliõpilaste vajadusi ühendada töö- ja pereelu õpingutega. Kõrgkoolis 

rakendatakse õiglast ja läbipaistvat kaebuste menetlemise korda.    

Kuna tegemist on kavandatava õppekavaga, põhinevad mitmed hinnangud kavandatavate tegevuste 

hindamisel. Saavutatud õppe kvaliteeti saab hinnata täielikult vastavaks alles õppekava rakendumise 

järgselt. Õppe kvaliteet vastab nõutavale tasemele osaliselt.  

 

Tugevused 

● Kavandatava magistriprogrammi tugevuseks on selged õppekava vastuvõtu- ja 
lõpetamistingimused, õppekava eesmärkidest teadlikud ning suure õpetamis- ja 
juhendamiskogemusega õppejõud. 

Parendusvaldkonnad ja soovitused 

● Hetkel puuduvad eelkokkulepped praktikakohtadega. Et vastata üliõpilaste ootustele (aga ka 

eelnevale kogemustepagasile), soovitab hindamiskomisjon praktikakohtade eelkokkulepete 

sõlmimisel kaaluda koostöö alustamist erinevate ühiskonna arengusse panustavate 

organisatsioonidega.  

● Kuigi tegemist on väikese kõrgkooliga, kus akadeemilised töötajad suhtlevad juhtkonnaga 

tihedalt, soovitab hindamiskomisjon akadeemiliste töötajate tagasisidestamise 

formaliseerida. Samamoodi tuleks formaliseerida ka tööandjate tagasisidestamine.  
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● Täpsustamist vajab magistritöö ja magistriprojekti vorm ja sisu, mh vastavus õpiväljunditele 

ning magistriprojektile seatud nõuded ja eesmärgid.  

●  Stuudio- ja probleemipõhise õppe täpsem kirjeldamine õppekavas või õppekava 

tutvustavates materjalides. 

 

Arenguvõimalused 

● Õppekava nimetus ja sisu on üldjoontes kooskõlas, ehkki ainekaartide puudumisel on raske 

kõikide ainete puhul adekvaatselt aine sisu ja nimetuse vastavust hinnata. Soovitav on 

õppeainete nimed sõnastada nii, et selle sisu oleks juba õppeaine pealkirjas arusaadav (nt 

Missiooniteadlik juhtimine ja talentide koostöö, Visioonist lähtuv kogudus). 
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3.2. RESSURSID 
 

3.2.1. Akadeemilised töötajad 
 

3.2.1.1. Akadeemilistele töötajatele esitatud nõuded lähtuvad kõrgharidusstandardist ja kõrgkoolis 
kehtestatud täiendavatest reeglitest, töötajate valiku- ja töölevõtmise protseduurid on õiglased ja 
läbipaistvad. 

Akadeemilistele töötajatele esitatud nõuded on kirjeldatud kõrgkooli põhikirjas, õppejõu 

ametijuhendis, õppekorralduseeskirjas ja arengukavas 2021–2027 (leitavad 

https://kus.kogudused.ee/kooli-lugu/dokumendid/).  

Esitatud materjalide põhjal on nõuded kooskõlas kõrgharidusstandardiga õppejõudude 

kvalifikatsiooni, tööülesannete ja muude kohustuste osas. Töötajate valiku ja töölevõtmise 

kriteeriumid on õiglased ja läbipaistvad.  

Kehtestamata on akadeemiliste töötajate atesteerimise kord ning töötajaid ei ole veel atesteeritud. 

Intervjuudest rektori ja töötajatega selgus, et atesteerimist kavandatakse hakata läbi viima juba 

käesolevast aastast. 

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.2.1.2. Kaasatavate akadeemiliste töötajate kvalifikatsioon vastab õigusaktides kehtestatud ja 
õppekavagrupi ning kõrgharidustaseme õppe spetsiifikast tulenevatele nõuetele. 

Kaasatavate õppejõudude kvalifikatsioon selgub õppejõudude nimekirjast ja cv-dest ETIS-es. 19-st 

kavandatud õppejõust 14-l on doktorikraad, ülejäänud viiel on magistrikraad. Kõigil on varasem 

erialane õpetamiskogemus, juhtõpetajate õpetamiskogemus on pikaajaline (üle 10 aasta).  

Kaasatavate õppejõudude ja teiste akadeemiliste töötajate kvalifikatsioon vastab nõuetele. 

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.2.1.3. Kaasatavate akadeemiliste töötajate arv õppekavagrupis on piisav, et täita õppekavade eesmärgid ja 
saavutada õpiväljundid. 

Kaasatavate õppejõudude arv selgub õppejõudude ja nende õpetatavate kursuste nimekirjast. 

Õppekavale kaasatavate akadeemiliste töötajate arv on piisav õppekava eesmärkide ja õpiväljundite 

saavutamiseks. Kavas on kaasata 19 õppejõudu, neist 5 on juhtõpetajad. Kuna plaanitakse vastu 

võtta u 15 üliõpilast, siis ületaks õppejõudude arv esialgu üliõpilaste oma.  

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.2.1.4. Kaasatavad akadeemilised töötajad täiendavad ennast regulaarselt väliskõrgkoolide vm 
teadusasutuste juures, osalevad rahvusvahelistes uurimisprojektides ja esinevad kõrgetasemelistel 
konverentsidel. 

Kaasatavate akadeemiliste töötajate rahvusvaheline enesetäiendamine selgub õppejõudude 

nimekirjast, cv-dest ETIS-es ja kõrgkooli esitatud dokumentatsioonist.  
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Suur osa õppekavale kaasatavatest õppejõududest on ennast täiendanud väliskõrgkoolide juures ja 

mõned on osalenud rahvusvahelistes uurimisprojektides, nt Meego Remmel projektides “Ecumenical 

Bioethics” ja “Protestant Bioethics”. Välisõppejõudude suur hulk (viis õppejõudu 19-st, lisaks 

õpetavad kolm juhtõpetajat pidevalt välisülikoolides)  tagab laiema rahvusvahelise kogemuse 

kaasamise õppetöösse. Kõrgkool on korraldanud ja kõrgkooli õppejõud on osalenud 

kõrgetasemelised rahvusvahelistel konverentsidel. 

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

3.2.1.5. Kõrgkool on kavandanud õppekavagrupi õppejõududele võimalused enesetäiendamiseks ja 
enesearenguks, sh osalemiseks rahvusvahelises mobiilsuses. 

KUS õppejõu ametijuhendis ja arengukavas 2021–2027 on ette nähtud võimalused ja kohustused 

õppejõudude enesetäiendamiseks. Võimalused mobiilsuseks on tagatud koostöölepingutega teiste 

kõrgkoolide ja erialaorganisatsioonidega, sh Erasmus+  

Intervjuudest rektori ja akadeemiliste töötajatega selgus, et võimalused enesearenguks, eriti 

rahvusvaheliseks mobiilsuseks on suuremad, kui neid suudetakse ära kasutada.  

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

JÄRELDUSED JA HINNANG AKADEEMILISTE TÖÖTAJATE VASTAVUSE OSAS NÕUTAVALE 

TASEMELE 

 

Akadeemilised töötajad vastavad nõutavale tasemele.   

Tugevused 

● Kõrge kvalifikatsiooniga, väga motiveeritud akadeemilised töötajad.  

● Kaasatavate akadeemiliste töötajate arv õppekava eesmärkide ja õpiväljundite saavutamiseks ületab 
kavandatud üliõpilaste arvu.  

● Piisavad võimalused enesearenguks, sh rahvusvaheliseks mobiilsuseks. 

Parendusvaldkonnad ja soovitused 

● Akadeemiliste töötajate süsteemsemaks tagasisidestamiseks tuleks kehtestada akadeemiliste 

töötajate atesteerimise kord. 
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3.2.2. Õppekeskkond 

 
3.2.2.1. Õppetööks ning õppega seotud teadus-, arendus- ja loometegevuseks on olemas vajalikud ruumid 

(auditooriumid, laboratooriumid, seminariruumid, ruumid üliõpilaste iseseisvaks tööks jm), mille 
sisustus ja varustatus on küllaldane ja ajakohane õppekavade eesmärkide saavutamiseks, või on 
täiendavate vajaduste katmiseks olemas konkreetsed rahastamisotsused/projektid. 

Kuna koolis on toimiv rakenduskõrgharidusõpe, on kogu vajalik taristu (nii digitaalne kui füüsiline) 

olemas ning seda uuendatakse pidevalt. Teadus-, arendus- ja loometegevuse investeeringud on 

viimastel aastatel tõusnud ning sama trendi on plaanis jätkata ka edaspidi (Eelarve 2021_22, 

Arengukava 2021-2027, lk 2). Magistriõppe edukal käivitumisel saab sellest lisanduvat rahalist 

ressurssi  suunata ka õppejõudude teadus- ja arendustegevusse. (Esmahindamise dokument, pt 5) 

Kooli digitaalne võimekus on paranenud ja jätkab arenemist nii selleks vajaliku digitaristu (seadmed, 

kiire võrguühendus jne) ja digiturvalisuse (teineteisest eraldatud võrgud, kasutajate autentimine, 

majasisesed tulemüürid jms) vallas. Samuti suurendatakse läbi regulaarsete koolituste õppejõudude 

õpetamise ja digipädevusi sh pöörates rõhku hajaõppe eripäradele. (Esmahindamise dokument, pt 6) 

Viimastel aastatel on oluliseks infovahetuse kanaliks saanud sotsiaalmeedia. Veebi ja hajaõppe 

läbiviimiseks kasutatakse Zoom keskkonda, mille kasutamiseks õppetöös on saanud koolitust nii 

õppejõud kui õppijad. Salvestatakse kõiki loenguid ning kasutuses on vajalik tehnika (nii audio- kui 

videotehnika) kvaliteetse digiõppe kogemuse andmiseks nii õpetajatele kui õppijatele. 

(Esmahindamise dokument, pt 6) 

Külastusringkäik kõrgkooli ruumides ja intervjuud kinnitasid õppetööks sobiliku keskkonna olemasolu. 

 

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

 

3.2.2.2. Õppekavagrupis õppe- ning teadus-, arendus- ja loometegevuse läbiviimiseks vajaliku ajakohase õppe- 
ja teaduskirjanduse ja muude õppematerjalide hankimine ning ligipääsu loomine 
teadusandmebaasidele on tagatud. 

Kasutatakse keskkonda Jotform erinevateks registreerimisteks ning lisaks tavaraamatukogule on 
koostanud digiraamatukogu. Tudengite ja õppejõudude jaoks on võimalikult kergeks tehtud ligipääs 
avatud veebipõhistele raamatukogudele ja andmebaasidele (nt Open Access Digital Theological 
Library, Theology on the Web, Lausanne Documents, GlobeTheoLibRegnum Edinburgh Centenary 
Series, World Evangelical Alliance Documents, Journal of European Baptist Studies, Scandinavian 
Journal for Leadership & Theology jpm). (Esmahindamise dokument, pt 6)  
 
Esmahindamise dokumendi järgi on magistriõppe käivitudes plaanis hankida veel paremaid ligipääse 
internetipõhistele, õppurite jaoks vajalikele raamatukogudele ja andmebaasidele. Lisaks 
spetsiaalsetele loengutele õpetatakse ka erinevate ainete sees õppijaid raamatukogusid ja 
andmebaase kasutama. Külastusintervjuudest selgus, et läbirääkimised käivad näiteks EBSCO 
andmebaasi kasutamiseks. Kirjanduse hankimisel ja kasutamisel on kavas koostööd teha ka 
partneritest välisülikoolidega.  
 

Kõrgkool vastab kriteeriumile 
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3.2.2.3. Õppetegevuse toetamiseks on kavandatud aja- ja asjakohased info- ja 
kommunikatsioonitehnoloogilised lahendused, sh õppeinfosüsteem, dokumendihaldus, e-õppe 
keskkond. 

 
Käesolevast õppeaastast kasutatakse rakenduskõrgkoolidele mõeldud õppeinfosüsteemi Tahvel, 
aastaid on koolis kasutusel Moodle keskkond, kus on võimalik erinevaid ülesandeid, videomaterjale, 
teste jms kasutades viia läbi interaktiivset probleemipõhist õpet. Haridustehnoloog monitoorib ainete 
ülesehitust Moodles ja vajadusel pakub abi ja koolitust. (Esmahindamise dokument, pt 6)  

 
Kõrgkool vastab kriteeriumile 

 

JÄRELDUSED JA HINNANG ÕPPEKESKKONNA VASTAVUSE OSAS NÕUTAVALE TASEMELE 

 

Õpikeskkond vastab nõutavale tasemele. Kõrgkoolis läbi viidava rakenduskõrgharidusõppega seoses 

on olemas vajalikud ruumid, sisustus ja varustus. Digitaristut arendatakse jätkuvalt ning töötajate 

digipädevusi tõstetakse koolituste abil.  

 

Tugevused 

● Olemasolev ja toimiv õpikeskkond, sh vajalik digitaristu ning selle ajakohastamine.  

● Töötajaskonna digipädevuste tõstmiseks läbi viidavad tegevused.  

 

3.2.3. Rahalised ressursid 
 

3.2.3.1. Kõrgkoolil on olemas piisavad rahalised vahendid õppe kvaliteetseks läbiviimiseks 
õppekavagrupis, piisavate ja ajakohaste tugiteenuste pakkumiseks ning akadeemiliste töötajate 
arengu toetamiseks. 

Kõrgkooli esitatud tõendid ja läbi viidud intervjuud kooli omanike esindajate ja rektoriga osutasid, et 
koolil on piisavad rahalised vahendid kvaliteetseks toimimiseks. Rahalised vahendid saadakse 
omatulust, majandustegevusest ja projektipõhistest toetustest. Õppe finantseerimise allikana 
nähakse peamiselt õppemaksusid (Esmahindamiseks vajalik dokumentatsioon 2021). Intervjuu käigus 
kinnitasid omanike esindajad, et EEKBKL kui kooli omanik tunneb õppekava avamise korral oma 
vastutust ja vajadusel on võimalik vahendeid suurendada, et tagada õppekava toimimine.  
Magistriõppe avamine eeldab tugipersonali suurendamist – plaanis on tööle võtta magistri õppekava 
juht ja juhi abi. Rahaliste vahendite olemasolu õppekava täitmiseks toetub suurel määral 
õppemaksudele, mis omakorda sõltub üliõpilaste arvust. Seetõttu on paratamatult finantsolukord 
seotud teatud riskidega. 
Magistriõppekava avamisega kaasnevaid rahalisi riske hajutab juba toimiv infrastruktuur ning 
tugistruktuurid. 

Kõrgkool vastab kriteeriumile 
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3.2.3.2. Kõrgkoolil on olemas strateegia rahaliste vahendite hankimiseks õppekavagrupiga seotud teadus- 
ja arendustegevuse edendamiseks. 

Esitatud esmahindamise dokumentatsiooni ning intervjuude põhjal kõrgkooli juhtkonna ja omanike 
esindajatega on kõrgkoolil olemas selge kava vahendite hankimiseks TA tegevuste edendamiseks. 
Põhilised tuluallikad on: 

● omatulu, st õppemaksud taseme- ja täiendusõppest, konverentsidest, materjalide müügist ja 
eksperditeenusest (rohkem kui veerand eelarvest) 

● majandustegevus (fondidesse paigutatud raha intressid ja renditulud) ja toetused Eesti 
kogudustelt ja organisatsioonidelt 

● projektipõhised toetused nii Eestist (Siseministeerium, Eesti Kirikute Nõukogu) kui välismaalt 
(pidevalt on toetusi saadetud läbi kolme allika: Converge Worldwide, Faith and Learning 
International ja Toronto Eesti Baptistikogudus). 
 

Kooli juhtkonna kinnitusel on teadus-, arendus- ja loometegevuse investeeringud viimastel aastatel 
oluliselt tõusnud ning sama trendi on plaanis jätkata ka edaspidi. Magistriõppe edukal käivitumisel 
saab sellest sisse tulevat raha suunata ka õppejõudude teadus- ja arendustegevusse.  
 
Kõrgkool vastab kriteeriumile 

 

3.2.3.3. Kõrgkooli või selle pidaja majanduslikku seisu kirjeldavad finantsnäitajad on avalikkusele 
kättesaadavad. Kõrgkooli või selle pidaja majandusaasta aruanded on auditeeritud, kui seaduses 
ei sätestata teisiti. 

Majanduslikku seisu kirjeldavad kooli pidaja finantsnäitajad on avalikkusele kättesaadavad. 

Komisjonile esitati lisamaterjalina ka kooli viimaste aastate eelarved (Eelarve 2021_22), mis näitavad 

kasvutrendi.  

Kõrgkool vastab kriteeriumile 

 

JÄRELDUSED JA HINNANG RAHALISTE RESSURSSIDE VASTAVUSE OSAS NÕUTAVALE 

TASEMELE 

 

Rahalised ressursid vastavad nõutavale tasemele. Finantsnäitajad on kättesaadavad. Rahaliste 

vahendite hankimise strateegia on olemas ning toimib. Kooli omanik seisab hea õppekava toimimise 

eest ning vajadusel maandab rahaliste ressurssidega seonduvaid riske.    

Tugevused 

● Olemasolevad rahalised vahendid, samuti toimivad meetodid rahaliste ressursside 
tagamiseks.  

● Omanike pühendumus õppekava avamiseks.     
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KOONDHINNANG RESSURSSIDE VASTAVUSE OSAS NÕUTAVALE TASEMELE 

 

Kõrgkooli ressursid magistriõppekava avamiseks vastavad nõuetele nii akadeemiliste töötajate, 

õppekeskkonna kui rahaliste ressursside vaates.    

Tugevused 

● Kõrge kvalifikatsiooni, suure õpetamis- ja juhendamiskogemusega ning väga motiveeritud 
akadeemilised töötajad. 

● Õppekava õppejõudude arv ületab planeeritud üliõpilaste arvu. 

● Õppetööks vajalik ja ajakohane taristu on olemas, ruumid on hiljuti renoveeritud ja 
sisustatud. 

● Õppetööks vajalik digitaristu on olemas, seda arendatakse süstemaatiliselt. 

● Kõrgkoolil on väike erialane raamatukogu ning tagatud on ligipääs erialastele digitaalsetele 
andmekogudele. 

● Õppetöö toetamise ITK lahendused on ajakohased ja toimivad. 

● Kõrgkoolil on piisavad rahalised vahendid õppe käivitamiseks ja kooli pidajal tagavaraplaan 
rahastamiseks, kui õppemaksudest laekuv summa ei kata kavandatud kulusid. 

Parendusvaldkonnad ja soovitused 

● Akadeemiliste töötajate süsteemsemaks tagasisidestamiseks tuleks kehtestada 

akadeemiliste töötajate atesteerimise kord. 
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3.3. JÄTKUSUUTLIKKUS 
 

Koondhinnang õppe kvaliteedi vastavuse osas nõutavale tasemele: vastab nõuetele osaliselt 

Koondhinnang ressursside vastavuse osas nõutavale tasemele: vastab nõuetele  

3.3.1. Täiendavad jätkusuutlikkuse kriteeriumid 
 

3.3.1.1. Kõrgkoolil on arengukava koos tegevusplaaniga, mis on suunatud kvaliteetse õppe jätkusuutlikkuse 
kindlustamisele nii kõrgkoolis tervikuna kui hinnatavas õppekavagrupis. Uue kõrgkooli puhul on 
olemas arengukava ja tegevusplaani kavand. 

Seminaril on arengukava aastateks 2021-2027, milles on sõnastatud arenguperioodi võtmetulemused, 

nende indikaatorid ning võimaldajad. Lisaks võtmetulemustele on sõnastatud seminari tulemuste 

saavutamise üldised võimaldajad, mis käesolevas kontekstis viitab tegevusplaanile, milles 

sõnastatakse tegevused eesmärkide saavutamiseks. (Arengukava 2021-2027: 2-3). Seminari 

uurimisplaan 2020-2026 esitab selged eesmärgid ning tegevused eesmärkide saavutamiseks, millest 

osad on praeguseks  saavutatud   

Seminari esitatud arengukavas antakse ülevaade eelmise arenguperioodil plaanitud eesmärkidest 

ning tulemustest, mis osutab, et seminar on olnud suuteline saavutama seatud eesmärke. 

(Arengukava 2021-2027: 4-6) 

Kõrgkool vastab kriteeriumi nõuetele. 

 

3.3.1.2. Kõrgkool on õppekavagrupis õppe kavandamisel läbi viinud riskianalüüsi ning koostanud pikaajalise 
finantsprojektsiooni, milles on muuhulgas välja toodud õppekoha maksumuse kalkulatsioon ja 
toimimiskeskkonnast tulenevad riskid ning kavandatud meetmed nende maandamiseks. 

Seminar on esitanud hindamiskomisjonile õppekava kogumaksumuse, samuti ühe õppekoha 

maksumuse (Esmahindamiseks vajalik dokumentatsioon 2021: 7, Rahaline arvestus_oppekohtMA). 

Õppekoha maksumuses on tehtud finantsprojektsioon nii 10 kui 15 õppekoha arvestuses. 

Toimimiskeskkonna riske aitab maandada omaniku esindajate intervjuus väljendatud motivatsioon 

magistriõppe käivitamisse (mh finantsriskide maandamise võimalus vajadusel omaniku eraldiste 

kaudu). Samuti aitab riske maandada kõrgkooli nõukogu formaat, kus on esindatud nii omanik, 

kõrgkooli juhtkond ja akadeemilised töötajad kui üliõpilased. Samuti on riskide maandamise vaates 

oluline, et mitmed omaniku juhtkonda (vanematekokku) kuuluvad inimesed on samal ajal kaasatud 

akadeemiliste töötajatena kõrgkooli tegevusse, mh magistriõppekava raames (Intervjuu omanikega, 

https://kus.kogudused.ee/kooli-lugu/noukogu/, https://kogudused.ee/struktuur/). Omanik 

väärtustab kõrgharidust. 

Kõrgkool vastab kriteeriumi nõuetele. 

 

 

 

 

https://kus.kogudused.ee/kooli-lugu/noukogu/
https://kogudused.ee/struktuur/
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3.3.1.3. Kaasatavate akadeemiliste töötajate vanuseline struktuur ning noorte õppejõudude osakaal tagab 
õppetöö jätkusuutlikkuse õppekavagrupis. 

Seminari esitatud tõendid 19 magistriõppega seotud akadeemiliste töötajate vanuselises struktuuris 

osutavad, et akadeemiliste töötajate keskmine vanus on 48,6 aastat. Vanuseline jaotuses on alla 50-

aastaseid õppejõude 8 ning üle 50-aastseid 11. Kõige vanem akadeemilise töötaja sünniaasta on 1960. 

Kõige noorem akadeemiline töötaja on sündinud aastal 1990. (Dokumentatsioon 2021: 4, 17–20). 

Alla 40-aastaste akadeemiliste töötajate hulk (5) osutab, et seminar on atraktiivne tööandja. 

Põlvkondliku järjepidevuse tagamise vajadus leiab rõhutamist seminari arengukavas (KUS arengukava 

2021-2027: 6) Magistriõppe avamist näeb seminar noorte akadeemiliste töötajate juurdekasvu 

võimaldajana (Esmahindamiseks vajalik dokumentatsioon 2021: 2). Seda arusaama kinnitasid 

intervjuud kooli omanike, rektori, õppejõudude ja (potentsiaalsete) tudengitega.   

  

Kõrgkool vastab kriteeriumi nõuetele. 

 

3.3.1.4. Doktoriõppe puhul on jätkusuutlikkus tagatud, kui hinnatava õppekavagrupi doktoriõpe toetub 
kõrgkoolis välja arendatud teadus- ja arendustegevuse valdkondadele, mis on läbinud evalveerimise. 
Doktoritööde juhendajad osalevad aktiivselt teadustöös ning nende juhendamisel on kaitstud edukalt 
doktoritöid. 

Ei kohaldu 

 

 

KOONDHINNANG JÄTKUSUUTLIKKUSE VASTAVUSE OSAS NÕUTAVALE TASEMELE 
 

Esitatud materjalid ja läbi viidud intervjuud osutasid, et kõrgkooli jätkusuutlikkus vastab nõutavale 

tasemele. Kõrgkoolil on arenguplaan ja tegevuskava. Magistriõppe avamiseks on läbi viidud 

riskianalüüs. Esitatud on õppekava ja õppekoha maksumused. Kõrgkooli ja omaniku vaheline suhtlus 

on pidev, kõrgkooli nõukogu liikmeid kuulub ka omaniku nõukokku (EEKBKL vanematekokku). See 

tagab kõrgkooli ja omaniku ühise infovälja.  

Magistriõppe finantseerimise peamise allikana nähakse õppemakse. Omanik väärtustab kõrgharidust 

ning juhul kui magistriõppega seotud kulu on suurem kui tulu, tagab omanik finantsvajaduse. Samuti 

pakub omanik oma koguduste vaimulikele ja noortejuhtidele stipendiume, mis katavad õpetamiskulud 

(Esmahindamiseks vajalik dokumentatsioon 2021). Õppetööks vajalik taristu on olemas kõrgkooli 

rakenduskõrgharidusõppe tõttu. Vajaduste ja võimaluste korral on valmidus ka inglisekeelseks 

magistriõppeks (sihtrühmaks Soome ja Balti riikide tudengid). Selleks on olemas nii taristu kui 

akadeemilised töötajad, kes on võimelised õppetööd läbi viima inglise keeles.  

Kaasatavate akadeemiliste töötajate vanuseline struktuur ning noorte õppejõudude osakaal tagab 

õppetöö jätkusuutlikkuse õppekavagrupis. Akadeemiliste töötajate keskmine vanus on 48,6 aastat. 

Vanuseline jaotuses on alla 50-aastaseid õppejõude 8 ning üle 50-aastaseid 11.  
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Esitatud materjalides ning intervjuudes omaniku esindajate, rektori, õppejõudude ja võimalike 

tudengitega kajastus arusaam, et magistriõppe avamine on võimalus vabakirikliku akadeemilise 

töötajaskonna (õppejõudude) juurdekasvuks ja põlvkondliku sidususe tagamiseks. 

Tugevused 

● Kõrgkooli ja omaniku sarnased eesmärgid kõrghariduses.  
● Adekvaatne riskianalüüs ja finantsprojektsioon.  
● Omanikupoolne kõrghariduse väärtustamine.  
● Akadeemilised töötajate vanuseline koosseis tagab õppekava läbiviimise jätkusuutlikkuse. 
● Magistriõppekava nähakse võimalusena uute õppejõudude juurdekasvuks.  

 

 

 

 

 


